
 

UCHWAŁA NR 0007.377.2023 

RADY MIEJSKIEJ W KARGOWEJ 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Klubów Dziecięcych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 9 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 204) oraz art. 12 ust. 2-3 i art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2024 r. gminną jednostkę budżetową pod nazwą: „Zespół Klubów 

Dziecięcych" z siedzibą w Kargowej ul. Kościelna 45 - zwaną dalej „Zespołem”.  

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Klub Dziecięcy „Maluch” w Kargowej; 

2) Klub Dziecięcy „Bajka” w Kargowej. 

§ 2. Ustala się statut Zespołu w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r.:  

1) pracownicy klubów dziecięcych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-2, stają się pracownikami Zespołu; 

2) mienie klubów dziecięcych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-2, staje się mieniem Zespołu. 

2. Należności i zobowiązania klubów dziecięcych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-2, według stanu na 

dzień 31 grudnia 2023 r. przekazuje się do ewidencji księgowej Zespołu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kargowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Łukasz Pokorski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 3279



Załącznik do uchwały nr 0007.377.2023 
Rady Miejskiej w Kargowej 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 
 

STATUT ZESPOŁU KLUBÓW DZIECIĘCYCH W KARGOWEJ 
 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zespół Klubów Dziecięcych w Kargowej, zwany dalej Zespołem jest gminną jednostką 
organizacyjną, przy pomocy której realizowane są zadania Gminy Kargowa w zakresie opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3. 
2. Zespół działa jako samorządowa jednostka budżetowa i stosuje zasady gospodarki 
finansowej określonej w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
3. Obsługę finansowo-księgową i kadrową Zespołu prowadzi Urząd Miejski w Kargowej. 
§ 2. Organem założycielskim i prowadzącym Zespołu jest Gmina Kargowa. 
§ 3. Siedziba Zespołu mieści się w Kargowej przy ul. Kościelnej 45. 
§ 4. W skład Zespołu wchodzą: 
1) Klub Dziecięcy „Maluch” w Kargowej, ul. Kościelna 45, 
2) Klub Dziecięcy „Bajka” w Kargowej, ul. Kościelna 45. 

II. Cele i zadania Zespołu 

§ 5. Celem działania Zespołu jest usprawnienie organizacji pracy klubów dziecięcych 
wchodzących w jego skład. 
§ 6. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 
1) koordynowanie bieżącej pracy klubów dziecięcych wchodzących w skład Zespołu; 
2) nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez kluby dziecięce wchodzące w skład 
Zespołu; 
3) gospodarowanie powierzonym mieniem; 
4) podejmowanie działań w zakresie pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych 
na działalność Zespołu; 
5) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy Kargowa  w zakresie realizacji zadań 
Zespołu. 

III. Zarządzanie Zespołem 

§ 7. 1. Działalnością Zespołu kieruje Dyrektor. 
2. Dyrektora Zespołu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Kargowej zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 
3. Dyrektor Zespołu zarządza Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz, działając 
jednoosobowo, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza 
Kargowej. 
4. Dyrektor Zespołu wykonuje wszystkie czynności z zakresu prawa pracy i jest zwierzchnikiem 
służbowym w stosunku do wszystkich pracowników Zespołu. 
5. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie osobą kierującą pracą klubów dziecięcych wchodzących 
w jego skład w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do 3 lat. 
6. Dyrektor może wykonywać czynności opiekuna w klubach dziecięcych wchodzących w skład 
Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3279



7. Zespół jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych. 
8. W razie nieobecności dyrektora Zespołu zastępstwo pełni upoważniona przez niego osoba. 
§ 8. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Zespołu ustala dyrektor Zespołu. 
 
 

IV. Warunki przyjmowania dzieci do klubów dziecięcych Zespołu 

§ 9. Warunki przyjmowania dzieci, m.in. z uwzględnieniem preferencji dla rodzin 
wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych oraz warunki przyjmowania dzieci na czas 
nieobecności w klubach dziecięcych innych dzieci regulują statuty klubów dziecięcych 
wchodzących w skład Zespołu. 
 

V. Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w klubach dziecięcych Zespołu 

§ 10. Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w klubach dziecięcych regulują 
statuty klubów dziecięcych wchodzących w skład Zespołu. 
 

VI. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka 
w klubach dziecięcych Zespołu 

§ 11. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka 
w klubach dziecięcych regulują statuty klubów dziecięcych wchodzących w skład Zespołu. 
 

VII. Przepisy końcowe 

§ 12. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Burmistrz Kargowej. 
§ 13. Zmiany zasad działania Zespołu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla ich 
uchwalenia. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3279


		2023-12-29T14:56:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




